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نامه صبح ایران وز ر

سوریه و چالش قومیت‌ها

همایــش  در  رئیس‌جمهــور  ملــی:  آرمــان 
بین‌المللــی فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری و تامیــن 
مالــی راه‌گذارهــای ریلــی و جــاده‌ای کــه بــا حضــور 
»فرزانه صادق« وزیر راه و شهرســازی و علی نیکزاد 
نایب‌رئیــس مجلس شــورای اســامی، برگزار شــد، 
اظهار داشــت: تــاش ما این اســت که همــه موانع 
گیــر را از  موجود از نظــر قوانین و مقررات دســت و پا
مســیر اجرای پروژه‌های در دســت اقــدام در حوزه 
راه‌ها و کریدورها، حذف کنیم. مسعود پزشکیان با 
بیان اینکه در این مســیر به کشورهای همسایه به 
عنوان دوست و همکار نگاه می‌کنیم، گفت: راه‌های 
ارتباطی و مسیرهایی که ما را به هم وصل می‌کند، 
راه توســعه و صلح اســت و بــا باز شــدن ایــن راه‌ها، 
امنیت همــه ما تامیــن می‌شــود، اقتصاد کشــورها 
توســعه خواهد یافت و منطقه‌ای سرشــار از صلح، 
آرامش و دوســتی خواهیم ســاخت. رئیس‌جمهور 
خاطرنشان کرد: ما با جمهوری آذربایجان، عراق و 
کردستان و... دوســت، برادر و خویشاوند هستیم، 
با ترکیه، افغانســتان و ترکمنستان سابقه همکاری 
و دوســتی تاریخــی چندین هــزار ســاله داریــم، لذا 
ارتباطات خود را زنده خواهیم کــرد و باور داریم که 
مسیرهای اتصال ما، راه صلح، توسعه علم و دانش و 
توانمندی است، با گشایش راه‌ها می‌توانیم امنیت 
کید بر اینکه  و اقتصاد را تضمین کنیم. پزشکیان با تا
توسعه راه‌های ارتباطی پیشــرفت و توسعه را برای 
تمام کشورهای منطقه تضمین خواهد کرد، تصریح 
کرد: با توسعه راه‌ها، بستر مناسب برای ایجاد صلح، 
آرامش، امنیت برای کشور و نسل‌های آینده است، 
هیچ کشوری از جنگ خیر نمی‌بیند و هیچ کشوری 
از درگیری و خونریزی به جایی نخواهد رسید. وی 
با اشــاره به تــاش ســران کشــورهای منطقــه برای 
کمیت امنیــت و برقــراری صلح و آرامــش، اظهار  حا
کــرد: اقدامات روســای جمهــور آذربایجــان، ترکیه، 
 ، ، عمــان، قطــر عــراق، عربســتان ســعودی، مصــر
کستان و... قابل قدردانی است، همه ما در تلاش  پا
هستیم که با صلح و آرامش مشــکلات منطقه را به 
کید  دســت خودمان حل کنیم. رئیس‌جمهور با تا
بر اینکه کشورهای منطقه نیازی به متولی ندارند، 
بیان کرد: ارتباطاتی که با کشــور برادر و دوســتمان 
روسیه داریم، بسیار عمیق و گسترده است. اسناد 
همــکاری و توافقنامه‌هایی کــه امروز بــرای اجرای 
پروژه‌ها به امضا رســید نشــان می‌دهد اقدامات ما 
تنها به مصوبه محدود نشده است بلکه به مرحله 

اجرا رسیده است، در این مسیر هر مانعی که وجود 
داشته باشد را نیز به سرعت از بین خواهیم برد. وی 
با اشاره به برنامه وزارت راه و شهرسازی برای تملک 
زمین‌های پروژه راه‌آهن رشت- آستارا تا پایان سال 
کید کرد: پیگیر توسعه سایر راه‌ها و اتمام  جاری، تا
سایر پروژه‌ها در حوزه حمل و نقل ریلی و جاده‌ای 
نیز هستیم. پزشکیان با اشاره نمادین به نیاز مبرم 
بــدن انســان بــه وجــود شــریان‌های حیاتــی برای 
ادامه زندگی، گفت: شــریان‌های کشــورها و شهرها 
و روســتاها، همان جاده‌ها و مســیرها هســتند و ما 
باید مسیرهایی امن و پیشرفته و بر اساس طراحی 
منطقی و علمی داشته باشیم. رئیس‌جمهور زنده 
بــودن جامعــه را در گــرو طراحــی و اجــرای درســت 
مســیرها و راه‌ها دانســت و افزود: دولــت جمهوری 
اســامی ایران، ایــن آمادگــی را دارد که تمــام موانع 
موجود را از ســر راه شــما ســرمایه‌گذاران بــردارد و با 
تعامــل ســازنده و رویکــرد »بــرد ـ بــرد« کاری کند که 
هم ســرمایه‌گذار منتفع شــود، هــم مصرف‌کننده و 
کشور و همکاران ما، زمانی می‌توانیم موفق باشیم 
که همه ما از این مشــارکت احســاس پیــروزی و برد 
داشــته باشــیم. پزشــکیان ادامــه داد: در مســیر 
ایــن همــکاری حــق هیچ‌کســی را ضایــع نخواهیم 
کــرد، اختیــار تصمیم‌گیــری هیــچ قدرتــی را نادیده 
نخواهیم گرفت و با احترام بــه یکدیگر و در تعاملی 
سازنده و رو به جلو کار خواهیم کرد. رئیس‌جمهور 
ضمن قدردانی از حضور ســرمایه‌گذاران و ســفرای 
کشــورهای مختلــف در ایــن همایــش، بیــان کــرد: 
موضوعاتی که امروز مطرح شــد را شخصاً پیگیری 
می‌کنم و در ادامه نیز با همکاران مربوطه جلسات 
تکمیلی برگزار خواهیم کرد تا بتوانیم آنچه را مطرح 
شد، در سریع‌ترین زمان ممکن عملیاتی کنیم. وی 
اضافه کرد: تا جایی کــه منابع داخلی اجــازه دهد، 
سرمایه‌گذاری خواهیم کرد؛ هرجا امکان مولدسازی 
و تأمیــن مالــی نوآورانه وجــود داشــته باشــد، از آن 
بهــره خواهیــم گرفــت؛ و هرجــا تــوان پیمانــکاران، 
تولیدکنندگان و شرکت‌های داخلی پاسخگو باشد، 
از ظرفیت آن‌ها اســتفاده خواهیم کــرد، همچنین 
از همــکاری کشــورهای دوســت، بــرادر و همســایه 
اســتقبال می‌کنیم. پزشــکیان در پایان یادآور شد: 
نگاه ما فراتر از یک رابطه اداری و دیپلماتیک است؛ 
ما این تعامــل را بــر پایــه بــرادری، احتــرام و اعتماد 
متقابــل می‌دانیــم و معتقدیــم بــا چنیــن نگاهــی 

می‌توان همکاری‌هایی ماندگار و مؤثر شکل داد. 

ادامه یادداشت
... از وجود یک رویکرد اسرائیلی برای تاسیس یک دولت مستقل 
دروزی در منطقه حکایت دارد. این هیات از طریق ارتفاعات اشغالی 
جــولان راهــی اراضــی اشــغالی شــده و مــورد اســتقبال دروزی‌هــای 
فلســطین اشــغالی قرار گرفتند و پیرامون شــکل‌گیری یــک دولــت دروزی در 
سوریه، اردن و لبنان با مقامات اسرائیلی گفت‌وگو کردند. دروزی‌های استان 
سویدا واقع در جنوب سوریه که مورد حمایت اسرائیل قرار دارند اخیرا از احمد 
ع رئیس‌جمهوری خود خوانده ســوریه درخواســت کردند که نیروهای  الشــر
خود را از اســتان ســویدا در جنوب ســوریه خارج کند. اســتان دروزی نشــین 
سویدا در طول یکسال گذشته بارها مورد حمله نیروهای هیات تحریرالشام 
ع قرار گرفته که طی آن صدها تن  وابسته به حکومت خودخوانده احمد الشر
از طرفین کشته و زخمی شدند. تعیین ژنرال غســان علیان از افسران دروزی 
الاصل ارتــش اســرائیل به عنــوان رابــط دروزی‌هــای ســوریه، لبنــان واردن از 
ســوی بنیامین نتانیاهو دخالت آشکار در مسائل داخلی کشــورهای اطراف 
اراضی اشــغالی با هدف تجزیه این کشــورها تلقی می‌شــود. سرلشــکر غســان 
علیان فرمانده ســابق تیپ گولانی ارتش رژیم صهیونیســتی در کشــتار مردم 
غزه و شیعیان جنوب لبنان نقش داشته و در اراضی اشغالی به عنوان قصاب 
غزه معروف است. از ســوی دیگر شیخ حکمت سلمان الهجری رهبر معنوی 
کید کــرد که ایــن طایفه بــه دلیل  اقلیــت دروزی‌هــای ســوریه در اظهاراتــی تا
کمیت جدید سوریه نســبت به اقلیت‌ها به‌ویژه اقلیت  نگاه نژادپرســتانه حا
دروزی قادر به همزیســتی با ســایر اقوام این کشــور نیســت. حضور نیروهای 
ارتــش رژیم صهیونیســتی در اطــراف شــهر قنیطــره در دامنه‌هــای ارتفاعات 
اشــغالی جــولان کــه عمدتــا از طایفــه دروزی‌های ســوریه تشــکیل می‌شــود 
مقدمــه‌ای برای تجزیه ســوریه و تشــکیل یــک دولــت دروزی در جنــوب این 
کشور تلقی می‌شود. در صورتی که دروزی‌های سوریه با کمک اسرائیل دولت 
مســتقل خود را تشــکیل دهند ســایر اقــوام ســوریه ماننــد علوی‌هــا و کردها 
نیز برای جدا شــدن از پیکره این کشور تشــویق خواهند شــد. از این رو ترکیه 
به دقــت تحــولات ســوریه را به‌ویژه در مناطق کردنشــین حســکه و قامشــلی 
دنبــال می‌کند و بارها نســبت بــه دخالت رژیم صهیونیســتی در امــور داخلی 
ع به دلیــل وجود  کنون دولــت احمد الشــر ســوریه ابراز نگرانی کــرده اســت. ا
نیروهای افراطی مســلح که نگاه تحقیرآمیزی نســبت به اقلیت‌های قومی و 
مذهبی ســوریه دارند با یک چالش جدی مواجه اســت و این احتمال وجود 
 دارد کــه ســوریه درآینده بــا سلســله خیزش‌هــای جدایی‌طلبانــه قومیت‌ها 

مواجه شود. 

آرمان ملی: رئیس مجلس شــورای اسلامی در جریان 
بررسی لایحه بودجه 1405 اظهار داشت: در بررسی بودجه 
کیــد می‌کنیــم افــرادی کــه کمتــر از ۴۰ میلیون  ۱۴۰۵ مــا تا
تومان حقوق می‌گیرند از مالیات معاف شوند. همچنین 
وقتی کالابرگ می‌دهیم، بخش عمده کارمندان و کارگران 
ما شــامل کالابــرگ هســتند کــه نشــان می‌دهــد فقیرند. 
محمدباقرقالیبــاف گفــت: بــرای ســال آینده کــه افزایش 
حقوق داشته‌ایم، حداقل حقوق حدود ۱۹ میلیون تومان 
گــر ارزش افــزوده را بــرای افزایش  اســت. به عبارتی حتی ا
حقوق منظــور کنیم، باز هــم کار بــدی انجــام نداده‌ایم. 
رئیس قوه مقننه بــا بیان اینکه به موضــوع عدالت توجه 
نمی‌کنیم، تصریح کرد: ما می‌توانیم ارزش افــزوده را تا ۱۵ 
درصد هم افزایش دهیم ولی باید افرادی که مثلا ســقف 
مصرفشــان تا ۵۰ میلیون تومان اســت، مالیات بــر ارزش 
افزوده آنها صفر شود. اما از درآمد ۵۰ میلیون تومان به بالا 
را ۱۵ درصد مالیات اخذ کنید و این درآمد هم به حقوق و 
هم به کالابرگ اضافه شود تا قدرت خرید مردم را بالا ببریم. 
قالیباف با بیان اینکه باید مجلس و دولــت با هم در این 

باره تصمیم گیری کنند، گفت: اینکه تورم ۵۰ تا ۶۰ درصدی 
رخ دهد و افزایش حقوق ۲۰ درصد باشد، درست نیست و 
ظلم به مردم و کارمندان است. در حالی که باید حقوق را 
گر افزایش حقوق نداشته  طبق ماده ۱۲۵ افزایش دهیم و ا
باشــیم، مردم قــدرت خریــد خــود را از دســت می‌دهند. 
رئیس مجلس شــورای اســامی بــا بیــان اینکــه می‌توان 
مالیات بــر ارزش افزوده را افزایش داد ولی از قشــر محروم 
این مالیات را اخذ نکرد، یادآور شد: در برخی از کشورهای 
همســایه ما تورم بــه ۶۵ درصد رســید ولی در طول ســال 
حقوق کارکنان و کارگران خــود را ۲ بار اضافه کردند. اما در 
کشور ما کجا نوشته شده وقتی یک بار حقوق‌ها را افزایش 
دهیم، دیگر نباید این افزایش تکرار شود. وی خاطرنشان 
کرد: منابع این موضوع هم همین مالیات بر ارزش افزوده 
برای پرمصرف‌ها اســت و ایــن مبالغ را در اختیــار افرادی 
قرار دهیم که قــدرت خرید کمی دارند. بر همین اســاس 
از دید مــا اعضای دولت بــا این موضوع موافق هســتند و 
این موضوع در کمیسیون تلفیق باید بحث شود تا قدرت 

خرید مردم بیشتر شود. 

کید بر  آرمان ملی: دســتیار اجتماعی رئیس‌جمهور با تأ
اهمیت خلاقیــت و فرهنگ در جامعــه اظهار کــرد: صنایع 
خــاق فرهنگــی کــه امــروز مشــاهده می‌کنیــم، مجموعــه 
فعالیت‌هایی هســتند که دانشــجویان و فعــالان این حوزه 
در دوره‌های مختلف تجربه می‌کنند و با آن آشنا می‌شوند. 
اولین عنصر خلاقیت چیزی است که در گذشته متأسفانه 
در دولت‌ها سرکوب شــد و فرصت رشــد پیدا نکرد و بخشی 
از مسائل امروز ما ناشــی از همین فقدان است. علی ربیعی 
با اشــاره به اهمیت فرهنگ و هویــت در جامعه گفت: هیچ 
گوهری گرانبهاتر از فرهنگ ایران برای ما باقی نمانده است و 
همین فرهنگ است که ما را در طول تاریخ حفظ کرده است. 
این نمایشگاه نشان‌دهنده فرهنگ ملموس و غیرملموس 
مردم ایران اســت. هیچ جامعه‌ای بدون فرهنگ مناســب 
تــاب‌آوری نداشــته و حافظــه جمعــی جوامــع بــا فرهنــگ 
شــکل می‌گیرد. فرهنگ پویا و خــاق ایرانی همــواره ما را به 
جلو پرتاب کرده اســت. وی همچنین بــه اهمیت مالکیت 
فکری، مدارا و خلاقیت اجتماعی اشــاره کرد و افــزود: ایران 
امروز بیــش از هر زمــان نیازمند ســه عنصر مــدارا، خلاقیت 
و توانایی زندگی مشــترک اســت. باید بتوانیم بــا هم زندگی 
کنیــم و از قطبی‌ســازی‌های داخلــی عبــور کنیم. هــر آنچه 

در داخل کشور خلق شــود، سرمایه بزرگی اســت و ما باید با 
مدارا و همدلی آینده کشور را بســازیم. ربیعی با بیان تجربه 
شخصی خود افزود: در مواجهه با رنج و مشکلات، نباید به 
بیرون فرار کنیــم بلکه باید بــه درون خود مراجعــه و با امید 
عبور کنیم. هر سیستمی که پس از بحران‌ها بخواهد همانند 
گذشــته عمل کنــد، شکســت خواهد خــورد. ســاختارهای 
موجــود بایــد بــه ســمت بازســازی ســاختارهای اجتماعی 
حرکت کنند و ســازمان‌های مردم‌نهاد نقش مهمی در این 
مســیر دارند. وی ادامه داد: شــب‌ها از غصــه اتفاقات اخیر 
خوابش نمی‌گیرد و این دغدغه باعث شده توجه بیشتری 
به اهمیت فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی داشته باشد. 
کید کــرد: هیــچ جامعه‌ای بــا خارجی‌ها خوشــبخت  وی تأ
نشده است. اسکندر و تیمور مگر آمد ما را خوشبخت کند. 
هیچ جامعه‌ای با پرچم بیگانه به ســعادت نرســیده است. 
مــا ایرانی‌ها پرچــم به دســت دشــمن نمی‌دهیــم و بدانید 
با اینهمه نابســامانی با یکدیگر مدارا کنیم تــا بتوانیم با هم 
زندگی کنیم. همه انتقادات را ما می‌پذیریم خدا شاهد است 
شب‌ها اصلا نمی‌خوابیم. فرزند من هم در جوانی از دنیا رفت 
و داغ جوان رو می‌فهمم، همه رفتگان حوادث اخیر فرزندان 

ما بودند اما خارجی‌ها نمی‌توانند ما را خوشبخت کنند. 
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